経営監視委員会（第 2 回）議事概要

1．開催日及び場所 平成 27 年 12 月 2 日（水） 東京

2．出席委員(敬称略)

阿部 博之（科学技術振興機構顧問、東北大学名誉教授）
上田 廣一（弁護士）
小西 彦衞（公認会計士）
仲川 滋 （監事）
小長谷公一（監事）

3．議事内容
（1）｢利益相反｣の考え方

原子力機構より、経営監視委員会が対象とする利益相反の範囲と、利益相反に関す

る内部体制について、説明があった。

（2）経営監視委員会における審査・点検事項
   原子力機構より、今後経営監視委員会で審査、点検すべき事項（必要と思われる随

意契約案件の適切性並びに役員の外部兼職の適切性、他）について、説明があった。

（3）まとめ

以上の説明については、各委員から了解され、次回の委員会において、該当する案

件を審議することとされた。

以 上